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Tilbagetrækning af ændringsforslag nr. 2 til L 151 

 

Til udvalgets orientering ønsker jeg at tilbagetrække mit ændringsforslag nr. 2 til 

L 151. Ændringsforslag nr. 2 angår som bekendt en ny hjemmel, hvorefter 

Energitilsynet kan fastsætte regler om, at produkter på elprisportalen skal have 

et identifikationsnummer, som vil gøre det lettere for forbrugerne at 

sammenligne deres nuværende elprodukt med andre elprodukter på 

elprisportalen.  

 

Den 10. april modtog jeg et brev fra Thomas Danielsen (V), Mikkel Dencker 

(DF), Villum Christensen (LA) og Mike Legarth (K), hvoraf det fremgår, at de 

nævnte ordførere agter at stemme imod ændringsforslag nr. 2 til L 151 bl.a. 

med den begrundelse, at ændringsforslaget potentielt set kan indeholde 

tekniske udfordringer for elhandelsvirksomhederne, og at modellen bør 

analyseres nøje.  

 

Jeg er enig med ordførerne i, at der bør foretages grundige analyser af fordele 

og ulemper ved produktidentifikationsnumre, før der fastsættes regler om at 

indføre sådanne identifikationsnumre. I den forbindelse vil der skulle findes en 

model, som ikke er unødigt teknisk eller økonomisk udfordrende for 

elhandelsvirksomhederne. Herunder kunne det overvejes at implementere 

modellen senere end engrosmodellen for at lette overgangen til engrosmodellen 

for virksomhederne.  

 

I ændringsforslaget var der rum til, at Energitilsynet kunne foretage disse 

analyser og på den baggrund fastsætte reglerne om modellen og tidspunktet for 

modellens indførelse.  

 

I lyset af ordførernes brev har jeg valgt at trække ændringsforslaget tilbage. D et 

er dog fortsat min intention, at der indsættes en lignende hjemmel til, at 

Energitilsynet kan indføre produktidentifikationsnumre på elprisportalen i 

elforsyningsloven i forbindelse med en gennemgribende revision af 

elforsyningsloven, som forventes fremsat i 2016.  
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Dette vil betyde, at indførelsen af produktidentifikationsnumre vil ske efter 

indførelsen af engrosmodellen. Desuden vil der være tid til, at de nødvendige 

analyser kan foretages, før hjemlen forelægges for Folketinget.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 


